DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA 
Data 02/08/2024 (horário de Brasília) 
Horário da fase de lances: 8h às 14h 
Local: Portal de Compras do Governo Federal, no endereço eletrônico www.gov.br/compras  
CÓDIGO UASG: 90014 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 19.903,89 (Dezenove mil, novecentos e três reais e oitenta e nove centavos) 

EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

IMPUGNAÇÕES E PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS 
endereço eletrônico pregoeiro@jfes.jus.br 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA COM LANCE Nº 90008/2024 

2ª REPUBLICAÇÃO 

Processo nº. JFES-EOF-2024/00025

[...]

4 DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE 
VIDA DO OBJETO  

4.1 A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico 
específico dos Estudos Técnicos Preliminares. 

5 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

5.1 O valor estimado para a contratação é de R$ 19.903,90 (dezenove mil 
novecentos e três Reais e noventa centavos). 

Item 
Código 
SIASG 

Descrição 
Unidade de 

Medida 
Quan

t. 

01 22519 
CONFECCAO/INSTALACAO DE 

PLACA DE SINALIZACAO 
CONJUNTO 01 

6 PRAZO DE EXECUÇÃO 

6.1 Prazo de execução dos serviços: O prazo máximo de execução dos serviços